REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale;

VISTA la vigente legislazione in materia per l'accesso al trattamento di pensione;

VISTA la circolare n. 57509 del 29/04/2014 riguardante le misure previste nel piano triennale di prevenzione della corruzione della Regione Siciliana;

VISTA

La nota prot. n. 139707 del 05/11/2014 con la quale si comunica, ai sensi dell'art. 24 del d.l. n. 201/2011 convertito con la L. n. 214/2011, alla Sig.ra Salomone Maria Teresa, nata a Siracusa il 12/11/1948, dipendente della Regione Sicilia in servizio presso l'Assessorato regionale Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio del Genio Civile di Siracusa, la risoluzione del rapporto di lavoro e la cancellazione dai ruoli regionali per raggiunti limiti di età;

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato del 15/03/1989, rep. n. 705, stipulato, ai sensi dell'art. 31 della 1.r. n. 37/85 e successive modifiche, tra la Sig.ra Salomone Maria Teresa e l'Amministrazione Regionale, con la qualifica di "Assistente Tecnico Geometra", per la durata di anni due, assumendo effettivo servizio in data 02/05/1989;

VISTO il D.A. n° 5640 del 03/10/1991, registrato alla Corte dei Conti il 02/12/1991, reg. 17, foglio 113, con il quale viene approvato e trasformato, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 11/90, il contratto di lavoro a tempo determinato tra la Sig.ra Salomone Maria Teresa e l'Amministrazione regionale a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica 21/07/1990;

VISTO il D.A. nº 4680 dell'08/07/1994 con il quale la Sig.ra Salomone Maria Teresa, è stato inquadrato nel ruolo speciale transitorio della Regione Siciliana istituito con la L.R. 53/85, con la qualifica di "Assistente Tecnico Geometra", con decorrenza giuridica ed economica 21/09/1993;

VISTO il D.D.R. nº 250 del 22/01/1998 con il quale, alla Sig.ra Salomone Maria Teresa, ai sensi dell'art. 2 della L. n. 29/79, sono stati riconosciuti ai fini di quiescenza, mesi 11 e giorni 23, quali periodi di iscrizione nell'assicurazione generale obbligatoria per l'invalidità, la vecchiaia ed i superstiti dei lavoratori dipendenti gestita dall'I.N.P.S. di Siracusa;

VISTO il D.D.G. N° 1003 dell'11/02/2005 con il quale, alla Sig.ra Salomone Maria Teresa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 dell'Ordinamento Professionale del personale con qualifica non dirigenziale, recepito con D.P.Reg. n. 10/2001 e successive modifiche, è stata collocata nella categoria "D", posizione economica "D4" con decorrenza 01/12/2001;

VISTO il D.D.S. n. 4120 del 17/05/2007 con il quale, ai sensi del D.P.R. 1092/73, alla Sig.ra Salomone Maria Teresa sono stati ricongiunti e computati utili ai fini di quiescenza, anni 4 mesi 4 e giorni 19, quali periodi di servizi non di ruolo reso a tempo determinato e a tempo indeterminato alle dipendenze dell'Amministrazione regionale, dal 02/05/1989 al 20/09/1993;

ACCERTATO che in data 12/02/2015 la Sig.ra Salomone Maria Teresa vanta l'età anagrafica di anni 66 e mesi 3 e che, pertanto, occorre procedere, ai sensi della vigente normativa, alla risoluzione del rapporto di lavoro e alla cancellazione dello stesso dal ruolo di appartenenza, con diritto a pensione di vecchiaia, per raggiunti limiti di età;

VISTO Lo stato matricolare della Regione Sicilia;

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dall'1/03/2015, il rapporto di lavoro della Sig.ra Salomone Maria Teresa, nata a Siracusa il 12/11/1948, Funzionario Direttivo, cat. D4, è risolto per raggiunti limiti di età e, contestualmente, la stessa, dalla medesima data è cancellata dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana, con diritto a pensione di vecchiaia, ai sensi del d.l. n. 201/2011, convertito con modifiche dalla L. n. 201/2011.



ART. 2) In ordine alle disposizioni di cui alla circolare prot. n. 57509 del 29/04/2014 relativa al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione della Regione Siciliana, qualora la Sig.ra Salomone Maria Teresa negli ultimi tre anni di servizio abbia esrcitato poteri autoritativi o negoziali allo stesso è fatto divieto, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro, di svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati destinatari dell'attività svolta attraverso i suddetti poteri.

Il presente decreto non è soggetto al visto della competente Ragioneria Centrale, ai sensi dell'art. 62 della l.r. 10/99.

Palermo, lì

9 FEB 2015

IL DIRIGENT

GENTE GENERALE

L. Giagninarico

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO (Dott. Giovarto, Angileri)

IL COLLABORATORE
(Dott.ssa Roszlacimeca)